
 

Congonhas, 06 de Outubro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1590 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

 



 

Congonhas, 06 de Outubro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1590 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

 

 



 

Congonhas, 06 de Outubro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1590 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3 

 

 

 



 

Congonhas, 06 de Outubro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1590 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4 

 

 

 



 

Congonhas, 06 de Outubro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1590 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  5 

 

 

 
 

 



 

Congonhas, 06 de Outubro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1590 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  6 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

 



 

Congonhas, 06 de Outubro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1590 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  7 

 

 

 



 

Congonhas, 06 de Outubro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1590 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  8 

 

 

 



 

Congonhas, 06 de Outubro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1590 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  9 

 

 

 



 

Congonhas, 06 de Outubro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1590 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  10 

 

 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 



 

Congonhas, 06 de Outubro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1590 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  11 

 

 

 



 

Congonhas, 06 de Outubro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1590 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  12 

 

 

 



 

Congonhas, 06 de Outubro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1590 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  13 

 

 

 

 



 

Congonhas, 06 de Outubro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1590 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  14 

 

 

 



 

Congonhas, 06 de Outubro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1590 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  15 

 

 

 



 

Congonhas, 06 de Outubro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1590 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  16 

 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/093/2015 

 

Partes: Município de Congonhas X Solar Mídia Ltda-ME. Objeto: Prorrogação do prazo do contrato pelo período de 12(doze) meses, com início em 

24/09/2016 e término em 24/09/2017 e reajuste de valor no percentual de 9,62% (nove vírgula sessenta e dois por cento). Valor: R$197.316,00.  Data: 23/09/2016. 
 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA Nº PMC/370, DE 5 DE OUTUBRO DE 2016. 

 

Nomeia Gerente de Políticas Pessoas com Deficiência. 

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe confere o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei n.º 
2.567, de 12 de dezembro de 2005 e demais alterações, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear Márcia Gonçalves de Matosinhos, matrícula 41941, no cargo em comissão de Gerente de Políticas Pessoas com Deficiência – símbolo 
“G”, com o vencimento estabelecido na Lei n.º 2.567, de 12 de dezembro de 2005 e demais alterações. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  
Congonhas, 5 de outubro de 2016. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA N.º PMC/371, DE 5 DE OUTUBRO DE 2016. 

 

Exonera Chefe de Departamento de Fiscalização e Monitoramento Ambiental. 
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe confere o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município e 

fundamentado na Lei n.º 3.428, de 1º de setembro de 2014,  

RESOLVE: 



 

Congonhas, 06 de Outubro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1590 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  17 

 

Art. 1º Exonerar Eduardo Marçal Torres Ramos, do cargo em comissão de Chefe de Departamento de Fiscalização e Monitoramento Ambiental, nos 

termos do art. 47, da Lei nº 3.428, de 1º de setembro de 2014, a partir de 5 de outubro de 2016. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

   

Congonhas, 5 de outubro de 2016. 
 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA Nº PMC/372, DE 5 DE OUTUBRO DE 2016. 

 

Nomeia Chefe de Departamento de Fiscalização e Monitoramento Ambiental. 
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe confere o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município e fundamentado na Lei n.º 

2.567, de 12 de dezembro de 2005 e demais alterações,  

RESOLVE: 
Art. 1º Nomear Marília Marques Rodrigues no cargo em comissão de Chefe de Departamento de Fiscalização e Monitoramento Ambiental, símbolo “E”, 

com o vencimento constante na Lei nº 2.567, de 12 de dezembro de 2005 e demais alterações. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
   

Congonhas, 5 de outubro de 2016. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA N.º PMC/373, DE 5 DE OUTUBRO DE 2016. 

 

Exonera Assessor Especial de Construção de Hospital. 

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe confere o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município e 

fundamentado na Lei n.º 3.428, de 1º de setembro de 2014,  
RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar Sandra Regina Loureiro Paschoalini, do cargo em comissão de Assessor Especial de Construção de Hospital, nos termos do art. 47, da 

Lei nº 3.428, de 1º de setembro de 2014, a partir de 5 de outubro de 2016. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

   

Congonhas, 5 de outubro de 2016. 
 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 
 

 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 
 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 
 

 


		2016-10-05T16:18:37-0300
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




